FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO Nº 2015/305003 1-03

Ata de julgamento referente à Tomada de Preço n.º 2015/3050031-03, do tipo “menor

preço unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

EXPEDIENTE (borracha, caderno, caneta hidrográfica,  lápis preto...), conforme

descrição completa no anexo IV , e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de

21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela

Ordem de Serviço n. º 01/2015, de doze de maio do ano de dois mil e quinze, do Diretor

Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente,

JAQUELINE GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituto, TATIANE MACHADO

SILVA, NEIDA FANTINEL IOP e LIDIANE DANIELA TOSO, Membros, reuniram-se às dez

horas do dia dois do mês de dezembro do ano de dois mil e quinze, na Sede da FATEC,

Prédio 66, para julgamento das propostas apresentadas pelas empresas: MILRAU

COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA – EPP, PATRICI A M. MULLER – ME já

habilitadas anteriormente. Tendo em vista o parecer técnico da Professora Márcia Eliane

Leindcker da Paixão, a Comissão de Licitações DECLARA VENCEDORAS  as empresas

conforme tabela em anexo, DECLARA FRACASSADA nos itens 07, 25 e 26, DECLARA

REVOGADA nos itens 03, 05 e 23, pois os valores cotados estão acima do disponível do

projeto. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação pertinente

esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento

para Homologação e Adjudicação.

_____________________                 _______________________
Silvia Binotto                                                                    Lidiane Daniela Toso
Presidente                    Membro

_____________________         __________________________
Tatiane Machado Silva      Jaqueline Giacomelli da Silveira
Membro        Presidente Substituto

______________________
Neida Fantinel Iop
Membro

HOMOLOGO EM:
____/____/______

_______________

Adalberto Constantino Meller
Secretário Executivo

FATEC

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ITEM PRODUTO/ ESPECIFICAÇÃO QTD EMPRESA

VALOR

UNITÁRIO
R$

1. BORRACHA BRANCA 40 PATRICIA

0,12

2. CADERNO ESCOLAR C/ 96 FOLHAS 40 MILRAU

3,19

3. CANETA ESFEROGRAFICA ( CAIXA COM 50 UNIDADES) 35 REVOGADA

REVOGADA

4. CANETA HIDROGRÁFICA ( CAIXA COM 12 CORES) 70 MILRAU

3,20

5. COLA BRANCA 90G 40 REVOGADA

REVOGADA

6. COLA COLORIDA CX C/ 06 130 MILRAU

3,19

7. CAIXA PARA LIVROS 150 DESERTO DESERTO

8. CAIXA POLIPROPILENO ONDULADO COM TAMPA 15 PATRICIA 3,60

9. ESTILETE 05 PATRICIA 0,70

10. ETIQUETA FOLHA A4 ( CAIXA COM 100 UNIDADES) 01 PATRICIA 26,00

11.
FITA ADESIVA TRANSPARENTE

18MM X 50M
130 MILRAU 1,74

12.
FITA ADESIVA TRANSPARENTE

50MM X 50M
130 PATRICIA 2,70

13. FITA CREPE 45MM X 50M 65 PATRICIA 2,40

14. GIZ DE CERA (CAIXA COM 12 CORES) 81 PATRICIA 1,10

15. GRAMPEADOR PARA 20 FOLHAS 16 PATRICIA 5,70

16.
GRAMPO PARA 20 FOLHAS, CX CONTENDO 5000

UNIDADES
55 PATRICIA 2,60

17. LÁPIS PRETO 130 PATRICIA 0,16

18. MASSA DE MODELAR CX COM 12 CORES, 160GR 80 PATRICIA 2,10

19. PAPEL CONTACT TRANSPARENTE, ROLO COM 25M 13 MILRAU 28,70

20. PAPEL CREPON 0,48 X 2M 65 PATRICIA 0,53

21. PAPEL KRAFT , ROLO 15 PATRICIA 40,00

22. PEN DRIVE 16GB 30 PATRICIA 26,00

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA  FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária

Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil
Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

23. REGUA 30CM 40 REVOGADA

REVOGADA

24. TESOURA ESCOLAR PEQUENA, MULTI USO SEM PONTA 40 PATRICIA 1,40

25. TONNER PARA IMPRESSORA, SANSUNG ML-2955ND 01 DESERTO DESERTO

26.
TONNER PARA IMPRESSORA LEXMARK

E-260 DN
01 DESERTO DESERTO